
Contacto

Teléfono 915976224
Fax 915975909
Correo Electrónico fmrivera@mapama.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07.834-0011/0411 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2017
a las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Agua
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de asistencia técnica para el desarrollo del programa
de seguimiento para determinar el estado de las aguas continentales y el control adicional de las
zonas protegidas en la Confederación Hidrográfica del Segura.

Valor estimado del contrato 8.154.498,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.933.471,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.077.249,1 EUR.

Clasificación CPV
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjunta Resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DNOTA MEDIO AMBIENTE, S.L. Y CIMERA ESTUDIOS APLICADOS, S.L. EN UTE

http://www.magrama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b7e64cc-f2b7-461d-9cf5-489c01fe2981


LugarApertura de sobres de las ofertas

Lugar

Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y
Medio Ambiente.

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, s/nº -Despacho A-631
(28071) Madrid España

Apertura de sobres de las ofertas
económicas.

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.730.060,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.093.373,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 03/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato de servicios SARA la formalización no podrá efectuarse antes de que
transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.
Transcurrido dicho plazo se requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a 5 días a
contar desde el siguiente a aquel en que se hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y
Medio Ambiente.

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, s/nº
(28071) Madrid España

técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/07/2017 a las 10:15 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=idVtdHhAFY4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2017

Identificador de publicación 2017/S 087-169890
Fecha de publicación 05/05/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2017/S 087-169890
Fecha de publicación 09/05/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 09/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es

ID 0000002740255 |  2017-582617 | lun, 06 nov 2017 13:34:27:587 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46191520680564245542823408462766967645 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=idVtdHhAFY4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl
http://ted.europa.eu/udl
http://www.boe.es
http://www.boe.es



